
 

   

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE INTERNA PER ESPERTI, TUTOR , REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE E FACILITATORI (personale interno) –RIAPERTURA TERMINI PRESENTAZIONE 

CANDIDATURE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - Progetto 10.2.2A-FSEPON-TR-2017-3 

“Spazi aperti per consolidare le competenze di base” – CUP B48H19004830007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente in Provincia di Trento; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 
le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, all’avviso citato in oggetto.  
VISTO l’avviso Prot. AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
VISTO il progetto presentato da codesta Istituzione scolastica e le relative delibere di approvazione degli organi 
collegiali (Collegio dei docenti in data 13 maggio 2017 n.20, Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 27 aprile 
2017 n. 20)  
VISTA la nota autorizzativa di avvio del M.I.U.R. prot. N. AOODGEFID/210 del 10/01/2018  del progetto PON FSE 
10.2.2A-FSEPON-TR-2017-3 “Spazi aperti per consolidare le competenze di base”  per l'importo complessivo di € 
41.856,00. 
VISTA la nota ministeriale prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’“apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti; 
VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per la realizzazione delle attività progettuali 
succitate; 
VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi PON;  
VISTO il numero non sufficiente di candidature pervenute entro i termini previsti dal bando di selezione del 06 
maggio 2019 prot. n. 2854 ;  
VISTA la delibera n.20 di data 04 giugno 2019 del Collegio docenti che all’unanimità ha dichiarato che l’efficacia 
delle attività progettuali da realizzare e il progresso negli apprendimenti degli studenti possano essere 
maggiormente garantiti da esperti e tutor selezionati tra i docenti interni dell’Istituto, chiedendo quindi la riapertura 
dei termini per la presentazione delle candidature; 
RENDENDOSI quindi necessaria la riapertura dei termini di selezione di esperti, tutor, facilitatori interni da reclutare 
tra i docenti dell’Istituto  

 

icsem_tn-05/06/2019-0003790



 

   

DECRETA 

La riapertura dei termini per la presentazione delle candidature di cui al bando emanato in data 06 maggio 2016 

prot.n. 2854. 

Le istanze, corredate dal Curriculum Vitae in formato europeo (a tal fine si prega di evidenziare nel curriculum le 
esperienze ed i titoli per i quali si richiede la valutazione) e da copia fotostatica di un documento di identità in corso 
di validità, dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico e pervenire all’ufficio docenti utilizzando gli appositi 
modelli allegati all’avviso, entro le ore 12.00 di venerdì 07 giugno 2019.  

 

AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E DISPOSIZIONI FINALI 

Ai sensi del Regolamento privacy (UE) 2016/679, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati 

solo per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento nella presente 

selezione è il Dirigente Scolastico pro-tempore. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione 

degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali. 

Il presente bando è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

Gli allegati sono disponibili nel sito dell’Istituto.   

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                            

(prof.ssa MAURA ZINI) 

 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05).La firma autografa è 

sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

(art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


